ИЛЬЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

ИЛЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

27.11.2017 года

                                               № 149
О внесении изменений в Решение Ильевского сельского Совета

№89 от 30.06.2016 года «Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией Ильевского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области, и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг».
В целях приведения Решений Ильевского Совета сельского поселения в соответствии с требованиями действующего законодательства,

Ильевский сельский Совет

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Ильевского сельского Совета № 89 от 30.06.2016 года «Об утверждении  Перечня  услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией Ильевского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области, и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг» следующие изменения:

     1.1 Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией Ильевского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области согласно Приложению № 1.  изложить в новой редакции (прилагается).

     1.2 Разместить настоящее решение на официальном сайте Ильевского сельского поселения в сети Интернет.

     1.3 Настоящее решение вступает в силу с момента его официального обнародования.

Глава Ильевского сельского поселения

И.В. Горбатова

Председатель Ильевского сельского совета

В.В. Акимова

Приложение № 1
к решению Ильевского сельского Совета
от 27.11.2017 г. № 149
Перечень

услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления  муниципальных услуг администрацией Ильевского сельского поселения и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги, предоставляемой администрацией Ильевского сельского поселения
	Наименование услуги, которая является необходимой и обязательной для предоставления муниципальной услуги

	1.
	Выдача разрешений на вырубку зелёных насаждений на территории Ильевского

сельского поселения
	1. Выдача выписки из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним,

2. Предоставление копии проектной документации места проведения работ;

3. Получение сметы на производство работ по посадке и уходу за зелеными насаждениями, планируемыми к высадке в порядке компенсационного озеленения

	2.
	Выдача заключения о расположении объекта недвижимого имущества
	1. Выдача выписки из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним;

2. Представление заявителем копии и оригиналов перечисленных в административном регламенте документов для их сличения уполномоченному лицу администрации поселения

	3.
	Выдача ордеров на проведение земляных работ
	1. Предоставление исполнительного чертежа (схемы) проведения земляных работ  в масштабе 1:1000;

2. Согласование ордера на проведение земляных работ по строительству (реконструкции, капремонту, прокладке инженерных коммуникаций, ликвидации аварий, повреждений).

	4.
	Предоставление малоимущим гражданам, проживающим в поселении и нуждающимся в улучшении жилищных условий, жилых помещений.
	1. Выдача выписки из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о наличии или отсутствии жилых помещений на праве собственности по месту постоянного жительства заявителя и членов его семьи, предоставляемая на заявителя и каждого из членов его семьи;

2. Выдача справки, выданной БТИ, о наличии или отсутствии жилых помещений на праве собственности по месту постоянного жительства заявителя, предоставляемая на заявителя и каждого из членов его семьи;

	5.
	Оформление архивных справок
	Предоставление заявления заявителем

	6.
	Содействие занятости молодежи
	Предоставление заявления заявителем

	7.
	Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания
	Выдача заключения специализированной организации, проводящей обследований жилого дома (для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу)

	8.
	Предоставление культурно-досуговых услуг
	Предоставление заявления заявителем

	9.
	Присвоение адреса объекту недвижимости
	1. Выдача технического (кадастрового адреса) паспорта земельного участка

2. Выдача кадастровой выписки на земельный участок

	10.
	Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	1. Выписка из домовой книги;

2. Решение о признании гражданина и членов его семьи малоимущим (малоимущими);

3. Сведения о финансовом лицевом счете;

4. Выписка из ЕГРП о правах отдельного лица на имеющиеся у него объекты недвижимого имущества;

5. Выдача документов о занимаемых жилых помещениях у гражданина, членов его семьи за пять лет, предшествующих подаче заявления;

6. Выдача документов, подтверждающих наличие или отсутствие у гражданина, членов его семьи в собственности имущества, подлежащего налогообложению (с 01 июля 2012 года - за исключением выписки из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним):

жилых помещений, в том числе отчужденных, - за пять лет, предшествующих месяцу подачи заявления;

иного имущества, в том числе отчужденного, - в течение шести месяцев, предшествующих месяцу подачи заявления (в случае принятия гражданина на учет как малоимущего)

	11.
	Выдача справок, выписки из домовой книги
	Представление заявителем копии и оригиналов перечисленных в административном регламенте документов уполномоченному лицу администрации поселения

	12.
	Осуществление передачи (приватизации) жилого помещения в собственность граждан
	1. Выдача справки, подтверждающей неиспользование ранее заявителями, желающими участвовать в приватизации жилого помещения, права на приватизацию жилья;

2. Выдача справки с места жительства заявителей, желающих участвовать в приватизации жилого помещения, в период с 04.07.1991 по момент регистрации в приватизируемом жилом помещении

	13.
	Осуществление муниципального жилищного контроля на территории Ильевского сельского поселения
	Выдача выписки из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей  (для индивидуальных предпринимателей);

выписки из Единого государственного реестра юридических лиц (для юридических лиц;

	14.
	Муниципальный  контроль за сохранностью автомобильных дорог местного значения на территории  Ильевского сельского поселения
	Выдача выписки из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей  (для индивидуальных предпринимателей);

выписки из Единого государственного реестра юридических лиц (для юридических лиц;

	15.
	Предоставление поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках реализации муниципальной программы.
	Представление заявителем копии и оригиналов перечисленных в административном регламенте документов уполномоченному лицу администрации поселения.
Перечень документов, предоставляемых заявителем по собственной инициативе:

 Документы (технико-экономическое обоснование, бизнес-план, договоры, соглашения, финансовые документы), обосновывающие получение конкретного вида поддержки.